
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(М ИНОБРНАУКИ ИНГУШ ЕТИИ)

П Р И К А З

30. м  2024 г. J\o f 3  ~
г. Назрань

Об утверждении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся 

начальных классов государственных общеобразовательных организации

В соответствии с пунктом 5 Перечня поручений Президента РФ от 24 
января 2020 г. № ПР-113 Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 декабря 2017 г. N 1642 "Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Развитие образования», Законом Республики Ингушетия 
от 3 февраля 2014 г. №5-РЗ «Об образовании в Республике Ингушетия» и в целях 
социальной поддержки обучающихся начальных классов государственных 
общеобразовательных учреждений приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2024 года нормативную 
стоимость одноразового бесплатного горячего питания обучающихся начальных 
классов государственных общеобразовательных организаций Республики 
Ингушетия на 2024-2025 учебный год в размере 84,31 рублей в день на 1 
обучающегося.

2. Производить расчет потребности средств на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся начальных классов государственных 
общеобразовательных организаций Республики Ингушетия исходя из 
установленной нормативной стоимости горячего питания, количества 
обучающихся начальных классов государственных общеобразовательных 
организаций и количества учебных дней.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем 
министра Угурчиевой Пятимат Башировной.

Республики Ингушетия на 2024-2025 учебный год

И.о. министра А-Б.Б. Цороев


